[bookmark: _GoBack]
院行发教务字〔2022〕25号

湖南师范大学树达学院2022届本科毕业论文（设计）
“查重”检测工作通知

各系：
为进一步提高毕业论文（设计）教学质量，加强诚信机制建设，培养学生在学术研究中科学引用文献资料的良好习惯，杜绝抄袭、拷贝等学术不端现象的发生，根据《湖南师范大学树达学院本科毕业论文（设计）“查重”检测工作管理办法》（附件1）文件精神，学院将使用GoCheck论文检测系统对2022届本科毕业论文（设计）进行检测，现将具体事宜通知如下：
一、检测软件使用
1．检测范围
2022届毕业本科生。
2．检测内容
机检的内容为：目录、摘要、正文、致谢、参考文献。
3．检测软件
检测软件为“格子达（GoCheck）论文检测系统”。
登陆入口：http://www.gocheck.cn./page/login.jsp
4．检测流程
（1）学生：在规定时间内登录GoCheck论文查重系统提交本人论文（具体操作流程请查阅附件2），提交检测的论文文件命名格式为“姓名_学号_专业”。示例：金融学专业张三学号为1608110122，则文件名应为：“张三_1608110122_金融学”，检查完成后即可查看检测结果。
（2）教务办：学生检测完成后，各系教务将检测数据汇总报学院教务办。
（3）指导教师：本次论文检测不涉及指导教师的操作，但各系教务人员必须提醒指导教师关注自己学生论文写作情况。
二、检测方式与时间安排
1．本次论文检测由学生本人完成，检测不收取学生任何费用，每位学生有2次论文检测的机会（检测通过的学生不再进行下一次检测）。
2．检测时间：即日起各系教务人员可通知学生本人登录系统提交论文进行检测，检测合格方可参加毕业论文答辩。
三、检测结果认定参考标准
	结果类别
	检测结果
	性质初步认定

	A
	R≤30%
	通过检测

	B
	30%<R≤60%
	疑似有抄袭行为

	C
	R>60%
	疑似有严重抄袭行为

注：R为文字复制比，是指被检测论文与非本人学术成果的文字重合字数占全文的百分比。
1．第一次检测文字复制比在30%以下（含30%）的学生（A类），视为通过检测，但仍需修改后参加答辩；
2．第一次检测文字复制比在30%～60%之间（含60%）的学生（B类），由指导教师根据检测结果指导学生进行论文修改，修改时间至少1周，修改后的毕业论文需由指导老师审核，学生向系教务办提交指导老师审核意见的相关证明材料后方可进行第二次检测（材料可为QQ、微信等通讯工具截图）。复检后的文字复制比降至30%及以下者，视为通过检测；2次修改检测后仍未通过者，则取消该生毕业论文（设计）当次答辩资格；
3．第一次检测文字复制比在60%以上的学生（C类），经学院认定为严重抄袭行为者，则取消该生毕业论文（设计）当次答辩资格。
4. 学院将对答辩后的毕业论文（设计）终稿进行复检，检测文字复制比在30%以上（不含30%）的学生视为毕业论文（设计）不合格，答辩成绩无效。
四、论文抽检
1.学生提交论文终稿后，学院教务办将依据“教育部关于印发《本科毕业论文（设计）抽检办法（试行）》的通知”（教督〔2020〕5号）文件精神，对2022届本科毕业论文（设计）按10%的比例进行抽检，各系教务人员根据抽检比例上报学生论文终稿。
2.被抽检论文，由教务办统一进行检测，若发现检测结果R>30%，或者学生提交的论文终稿与其查重通过的论文差异较大，或者存在“文字”变“图片”等逃避检测系统检测的行为，将取消当年毕业论文（设计）答辩成绩，严肃处理。
五、注意事项
1．各系教务办须以专业为单位组织审核电子版本科毕业论文（设计），通过后再通知学生提交检测，并将纸质版本科毕业论文（设计）整理归档。
2．学生和各相关老师应严格按照学院要求的时间及操作流程提交论文，严肃对待、谨慎操作，防止误传误检。

附件：
1. 《湖南师范大学树达学院本科毕业论文（设计）“查重”检测工作管理办法》
[bookmark: _Toc7467][bookmark: _Toc21346]2.《GoCheck论文检测系统操作手册》

树达学院教务办
2022年4月11日

附件：1

湖南师范大学树达学院本科毕业论文（设计）
“查重”检测工作管理办法
（2022年修订）
为进一步提高毕业论文（设计）教学质量，加强诚信机制建设，培养学生在学术研究中科学引用文献资料的良好习惯，杜绝抄袭、拷贝等学术不端现象的发生，学院将对本科毕业论文（设计）进行检测，现制定管理办法如下：
1、 检测范围
1． 当年申请答辩的本科毕业论文（设计）；
2． 参评院级本科优秀毕业论文（设计）。
2、 检测结果认定参考标准
	结果类别
	检测结果
	性质初步认定

	A
	R≤30%
	通过检测

	B
	30%<R≤60%
	疑似有抄袭行为

	C
	R>60%
	疑似有严重抄袭行为

注：R为文字复制比，是指被检测论文与非本人学术成果的文字重合字数占全文的百分比。
三、检测结果处理办法
1．文字复制比在30%以下（含30%）的学生（A类），视为通过检测，但仍需修改后参加答辩；
2．文字复制比在30%～60%之间（含60%）的学生（B类），由指导教师根据检测结果指导学生进行论文修改，修改时间至少1周，修改后的毕业论文需由指导老师、专业学院教学副院长及树达学院系主任审核签字后方可进行复检。复检后的文字复制比降至30%及以下者，视为通过检测；2次修改检测后仍未通过者，则取消该生毕业论文（设计）当次答辩资格；
3．文字复制比在60%以上的学生（C类），经学院认定为严重抄袭行为者，则取消该生毕业论文（设计）当次答辩资格。
4．被取消答辩资格的学生，应按照《湖南师范大学树达学院本科毕业论文（设计）工作管理条例》重新撰写毕业论文（设计），与下一届学生重新申请检测和答辩。
5.答辩后的毕业论文（设计）终稿复检结果文字复制比在30%以上（不含30%）的学生视为毕业论文（设计）不合格，答辩成绩无效。
6．各系推荐参评的院级优秀毕业论文（设计），第一次检测的文字复制比必须低于20%（含20%）。
7．学生提交上传到系统进行检测的毕业设计(论文)必须与本人实际作品一致，否则取消答辩资格，并由学院严肃处理。
8．针对少数发表了以毕业论文为基础的文献的学生，各系管理员可以在确认情况属实的基础上（学生书面申请并指导老师签字），在系统里选择去除个人文献的文字复制比上报系教务办，并报备院教务办。
9．教务办会对已通过答辩的本科毕业论文（设计）进行文字复制比的抽检，对于抽检结果与最后一次机检结果严重不符的，将全院通报批评并按毕业论文（设计）成绩不合格处理。
四、注意事项
1．系教务办必须以专业为单位组织审核纸质版本科毕业论文（设计），通过后再对审核的电子版提交检测。
2．学生和各相关老师应严格按照学院要求的时间及操作流程提交论文，严肃对待、谨慎操作，防止误传误检。

	            	湖南师范大学树达学院
                           2022年4月11日

附件2：格子达（GoCheck）论文检测提系统操 作 手 册

目  录
2022年GoCheck论文检测提系统操作手册	3
一、登录系统	6
二、论文提交	7
三、查看检测报告	9
四、答辩前终稿上传	错误!未定义书签。
五、答辩后终稿上传	10
六、学生服务	11

[bookmark: _Toc19317]一、登录系统
浏览器输入：http://www.gocheck.cn./page/login.jsp
登陆账号为12652+学号（例126522017000001），默认初始密码为123456，初次登陆修改默认密码并绑定手机号。密码忘记可通过手机号重置密码。
[image: ]
如图示：登录界面
[image: ]
如图示：初次登陆绑定手机号
[image: ]
如图示：初次登陆修改密码
[bookmark: _Toc6451]二、答辩前定稿上传
学生须在答辩前完成论文全检工作，在指导老师确定论文合格后，方可在学院规定的时间范围内，上传答辩前论文定稿。
提交论文注意事项：
1． 请同学们必须将提交的文件命名为：“姓名_学号_专业”。
2． 支持上传doc、docx、wps格式文档；学院要求对论文进行格式检测，建议提交文档格式为docx。
3． 请不要强制修改文档的后缀名（如将.wps的文件强制重命名为.doc或.docx的文件），因为可能导致文档解析失败，您可以打开文档通过另存为的方式修改格式；
4． 最大支持上传30M以内的文档，如超过该大小，请压缩文档内的图片等内容，压缩方法可参考系统页面帮助中心；
5． 因为系统具备应届互抄检测功能，所以请不要替他人上传论文文档检测，否则会导致本人论文与他人论文检测到相似;
6． 请不要上传已设置密码保护或限制编辑的文档，否则系统会因没有密码或权限导致读取失败，影响正常检测;

[image: lQDPDhstLuZvo_nNA-nNB4Cw2GF8_qkn0uICGrOMFkD0AA_1920_1001]

[image: lQDPDhstLujR__rNA-nNB4CwlwozHRk90qgCGrOQhsC2AA_1920_1001]
[bookmark: _Toc15001]三、查看检测报告
可在线查看检测报告，也可下载检测报告到本地。
[image: ]
如图示：查看和下载检测报告
[image: ]
如图示：查看格式检测报告
[bookmark: _Toc19687]四、答辩后终稿上传
学院会在答辩完成后再次进行论文全检工作，故学生还需要在学院规定的时间范围内，通过“答辩后终稿上传”上传答辩后论文终稿。论文终稿上传命名：“学号_姓名_专业”。
重点注意：
1、请在学院要求时间内进行提交，学院账户仅保留查看最新一条提交记录
2、学生选择【不查重提交】，学院统一进行查重，如查重不合格则按学院相关规定处理
[image: lQDPDhstKzPqE5nNA-nNB4CwOWfMHB2NlYACGq19qEDrAA_1920_1001]
[image: lQDPDhstKzPqFAvNA-nNB4CwQDm7T0UTY54CGq19vAC2AA_1920_1001]

[bookmark: _Toc31593]五、学生服务
1． 希望同学们提交论文之前，一定完善论文格式和提高论文质量。
2． 论文检测相关疑问解答，可以通过
(1) 客服QQ：800113999  咨询热线：400_699_3389
(2) 系统页面右下角直接咨询:8:30__23:30人工在线
[image: ]

1

image2.png
Gocheck.go future!
BRARETE

o—®© o

HERELART MEFNSH

. AALASRSS, MSRREEFATIEE,

BOAFNEH

EEAREOFHRIER TS

image3.png

image4.jpeg
Gocheck.go future! [wan | (2 | [0 | [amen | © =

SRR
S FHER
WUESIE  HREHE  RmewE 2WewE RESEE ORRNSES  SHOUETE SHE i i
7012+ 132+% 700073+ 900073+ FZR "z+ 50iZ+ 0 Ly, msneien
| B imsesen _ Q) WASMER, STRNBA, FRRAEHEEAET
BRANRE  WFASTE AE
1z+ EFA
© EERMNES Q) EERNETE [EELNES] AESSEROE
£ BTXTRERF, MESEASRONES
sEvEE O 07 (EESEXRE) e
A eswEes (9 mEs=wE, TE (ERQUES) TEELEENTR
QR
I FSSIR LB SR RARRERGH SRl || mees | T
B wescems (5) BERMES, MEXABMETHER
“extEE B
= (6 Brumsen, EERNET
et s NRESAYSEARY, N5BISHCARETNE, BEATEOREES; (@) BBENBESRAKSTN, NRELEPREFNR
NS EEA AR OIS, ERNEATSR, BT, [
B BHER
BEm 22000 3 e ==
Gl awesmrs - — —— — B R
) & ¢ AR ABTA000FINY, MRS TREFEFRME; MFABTA000F Y, MARER (WBSE 1. RN AL, WX
B) BHRMEN FORERBIRTHRAR, RTSTEAEEZAL 2HRE, FLTEAREEONERE
B ~ezs 2
e —— 2, ERICTERUIBHAIET, WEZE. SEXAM
(8) RZENABEFSSSIEN;
¥ mEeo
=R 3. ST RESHARNGERE, SRSNRNE
o B R HERRIE - .
CHSERRAENIE) SREN, AREHRESAERARNOERER
& e
P —— 4, RESSREARSHBEESIE, 1B

&, EREEM [KFRO] BTERE

5. GETFERSMR, HEBEHNEFLESR

image5.jpeg
Gocheck,go future!

%m?“enm H Lt H'FEE('E?W}‘ eﬂ"’%

< =wEn
B teesien
EERNRS

WIGTHER

[NEO)

OSCEREHE

jan}

a7 s=ic)

P ©

ERaER

EWRERLE

|

<

DABEE

4K

FofErh

[02)

BTG

f N et Q

eRE

FFSSMAYR L Hiigit 5505 A BERRRIGT SR

FFSSMAYR L Fiigit 5505 A BERRIRIGT 5 R

FFSSMAYR gt 5505 A BRRRIGT 5 R

FFSSMAYR L Fiigit 55005 A BERRRIGT 5 R

HEER

1174%

2052%

3739%

3737%

Rt

82.38%

0.0%

A A

2021-12-30 19:33:56

2021-12-30 19:23:11

2021-11-26 10:02:59

2021-11-25 16:34:29

s

s

i

A

ARE BE

FRAEL

FRAEL

AL

FRARAD

image6.png
B3 RGO (i8i) HERIER

JBESRE : BCA27A3CI5D64763A2F83D96DOFAGEES RSB : 2022-02-21 09:35:21 fEEE TR
HRIESIE : AR, PR, fiiew, BESE ERNEE FRICHEE NsRE =RE BFALRE

SHEBIE < 78.99% (B -S5%+5IAE

PARMET : S5 2101% S5 7899% 3BT 0.0% 2=2

EURMIEIE . TR S AR 22 ===

ke S5RE 2 3IARER0

BUAEHEIER « 05 AEESE 7899 %

1EtRETR AEER TEFREER o=
f=i: e TNET30.0% 78.99% TEE
EXEFH TOFS0F/ER 2110¥ o
HSNEER
IEER RBRE o=

=il 0 -

image7.png
EERE RIAR

B3 STRIERIETE (21T ) HERIER
iexfEs: TX HETE  2022-02-2109:3521  IREES : BCA27A3CI5D64763A2F83DIEDOFAGEES

S sRsRre
O MRS
HRINTRAEIR | GETAREREMER
(@ mEnERSE BEER 122 T : 578.2/10000 (£% (ESRRERAD) ) AR : 3628

R 18 B0 21100

FRZRNGOAE (VIR ATRER ) MIRHERERE
B v 6
R v 7
=S v 7
Loses v 5
E=raEE v 5
Ex v 78

EEE v 4

image8.jpeg
Gacheck.go future! o | (e | [voro | [remen ] © =

HEEREATRE bmintaid
S FHER —_
(D e, meien
B et Q) BAEHER, SURNER, FARAETEERET
DFE
© ZERMES . — - () BERNETE (EERNES] AESSEELUES
‘ LR | R SSMAYRLEREE S SILE A BIRRHIGH 5528 dock E L |h§m B pARAEEEF, MEBEASEONES
A eswEes (9 mEs=wE, TE (ERQUES) TEELEENTR
RS
B wescems TEEEESIT EBRWRSE () BERMES, WEXREETER
(6 BErmsen, HEEEMET
e y
(@) BBENBESRAKSTN, NRELEPREFNR
fE.
B BHER
O mmiex s =2>
B 1 d 5, SRS 2003305 FLIE; 3 i
| Bl = < . 7 % doox IERAURS, TRSFHIREIE2005 0B FIRN;  (BREIE S TR e B pe——
2, EREEHSEEERS (08 wpst i EEHES.docdooiIt) |, ENATASECTRIRTAN, SAIUTF T Smr s UERtEst: LHRE, RLTRRRERMERE;
B ~em= 3. 30MLA ] iz, BE 4 Ef v 2 ) Al =t = 7] \v
| B EEOMINRRITE, MBTEA), WEAYEANERSNE, EASETEERHR0 (RO, NAEATEENERETREN 1; S BT REAET, Rk T
4, EARSESUREDRNNEE, FASTESEA LSOOI, SNLSHEARTSIEARTMEIENL, (8) RZEMPNESFEBSIEN;
¥ sk . . ) . .
5 = | ENEGEEEES . o, (407 R, ?
| BAELEERETREPTRARNTE, SUESLRIATRURSISNAN, PHESEY AERTROTEE RERE? ) B e~
8w 6. RG0SR LER— AT (DEFEETN) B, BIESRsE— Ao SREN, AREHRESAERARNOERER
Y

4, RETRHRELARSHBRESRE, NF
&, EREEM [KFRO] BTERE

5. GETFERSMR, HEBEHNEFLESR

image9.jpeg
ot o ot (ovmn | [ | (oo | [vomeem | © 8

*ROFEERRESMR S, ST BIUSTHAERTRERY, SIREUSTFAEREEHEE. i
S =sER -
BB AT ERSERR ARSI A RAROE R, . .
ot PRI LR 2021120752002, IR AHE L O i
B et Q) BAEHER, SURNER, FARAETEERET
DFE
. B AR ELfERES _45BE BELR | GMAN SEUMERSR | BRXBRM SIRARS B
© TERMEES () BERNETE (EERNES] AESSEELUES
EFSSMBYR L4 EFSSMBYR L4 - B (?g?éi?ﬁ%};m) 53 . EERE  FHES R, oOXAREST, MEBEASERMER
BTEES B SRIES SR 5TEIEA 2022-02-16 13:45 5 LG lhoes TaEy e, T (SRS RECAERSTE
el ERRRGISIN | ERRRGHSRI HXBEXHO @ e =
B ezt HFSSMER L5 HFSSMER L5 BEURTIRAET 523 P — () BERMES, WEXREETER
= L SR EA SRS | 202200141345 | TL17% 6 | (ERER1EHFE) | E ERE
EERERETT SR | ERERE SR IAEETHO THEX (6) BrimsEien, HERNET
e _ _
HTSSMER LB HTSSMER LB BEXHTIEKT 523 sEES TaES @) EERNESEAKSTA, NFELEFHEFDR
WBTSRIEA Bt SRIES | 202202141022 TLI7% 6 (RERL FHFEI) | g BEE | o e
B ERER LS ERRRGISIN | ERRRGHSRI HXBEEXHO THREERS FARX
#=nAE =2
HFSSMER L5 HFSSMER L5 BEURTIRAET = .
| G awEsmLE WOHSTRILES | WGTSRIEA | 20200131215 6 | mdmml ey | 0 e || B
- < miimeniniisis M sl ) IhcBE RO Lz TREERS THREX 1. RAERMSITONONEYAR, RN
LHRE, RLTRRRERMERE;
B ~ezs
HFSSMER 5 HFSSMER 5 BEUWTIRET — - P — -
MR 5TILES WRHSRIEA | 202200121138 | TLIT% 6 (iRl EHEI) mE —Egnﬁzﬁﬁgﬁ " e e R S
¥ e ERRRGISIN | ERRRGHSRI HXBEXHO THEERS ;
3. HTRESHRGNERE, SRIGNR
SREN, AREHRESAERARNOERER
& e

4, RETRHRELARSHBRESRE, NF
&, EREEM [KFRO] BTERE

5. GEFEFSMR, HEENEFCXES,

image10.png
Gocheck «

wuxmEeR

a

B mmesuw  me wwE s e © . . .
. Tom o (oo) oo - ooz t0as wmnn  (mwwe) (mmTe)
@ om owms o) mosE - prrTn. wmaz  (mmme) (5E7E)
6 tems
¥ o
8w
>

namesants, 5w
SN, ErEREE EEAE

1 sesEREsRSHENEeTE, 07
A MR (O] EORR

& B 270
EI000FRREI000SF R

image1.png
gochec